ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КАМЕНОЛОМНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«17» МАРТ 2017г.                       № 1                          р.п. Каменоломни
Состав комиссии  -  8 человек.

Присутствуют  - 8 человек.
Симисенко М.С. – председатель комиссии.

Блажко А.В. – заместитель председателя комиссии.

Остапенко Е.С.– секретарь комиссии.

Члены комиссии: Здоровцев А.А., Мухина С.Н., Гладкова Л.В., Алипченков А.Л, Шпаков А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О наркоситуации в Каменоломненском городском поселении
2. Об организации временного трудоустройства, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каменоломненском городском поселении в 2017 году
1. СЛУШАЛИ:О наркоситуации в Каменоломненском городском поселении

Докладчик:
	Алипченков

Алексей Леонидович
	Участковый уполномоченный полиции ОП №3 МУ МВД России «Новочеркасское»

РЕШИЛИ:

Информацию по первому вопросу принять к сведению.

С целью не допущения произростания дикорастущих наркосодержащих растений, предотвращения их незаконной культавации  организовать работу по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности на территории Каменоломнеского городского поселения. Заместителю главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству (Блажко А.В.) организовать обследования территорий Каменоломненского городского поселения с целью выявления и уничтожения очагов произрастания наркосодержащих растений. В III квартале 2017г. подготовить отчет о ходе обследования территорий.
Специалисту по работе с молодежью (Остапенко Е.С.) в срок до 7.04.2017 провести мониторинг территории Каменоломненского городского поселения на предмет надписей о продаже наркотических веществ, надписей, пропагандирующих употребление наркотиков. Информацию о результатах мониторинга предоставить в Антинаркотическую комиссию Каменоломненского городского поселения в срок до 08.04.2017г.
2. СЛУШАЛИ: Об организации временного трудоустройства, несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Каменоломненском городском поселении в 2017 году.
Докладчик:
	Остапенко

Екатерина Сергеевна
	секретарь антинаркотической комиссии Каменоломненского городского поселения

РЕШИЛИ:

Информацию по второму вопросу принять к сведению.
Специалисту по работе с молодежью (Остапенко Е.С.) обеспечить трудоустройство несовершеннолетних граждан, в том числе подростков состоящих в КДН и ЗП в свободное от учебы время в Каменоломненском городском поселении. Информацию о проделанной работе предоставить в антинаркотическую комиссию Каменоломненского городского поселения до 14.09.2017г.
	Председательствующий антинаркотической комиссии
Каменоломненского
городского поселения
	М.С. Симисенко

	Секретарь антинаркотической

комиссии Каменоломненского городского поселения
	Е.С. Остапенко